ciosa valde duos q̄ filios habuerunt. s. me & aliū minorē me qui et ipse speciosus valde erat atq̄ p̄cē rūs. Accipietelq̄ nos egressi sūt de domo nocte Ingressiq̄ s̄ nauē ne scio quo euntes. Cum autē de nauī egredieremur m̄ nescio quō in mari relicta est. Pater ḥo n̄ portans nos duos & flens p̄gebāt. Nemēs q̄ ad quēdā fluuiuz trās̄lit cū frē meo miore et me sup̄ ripā derelicit. Tuz āt reuertereſ ut me accipet lopus veit & frēz meū rapuit & aīq̄ ad me appinquaret leo de silua extiens me rapuit et in siluā deduxit. Pastores ḥo eruerūt me de ore leonis et sū nutrit' in illa possēdiō in qua & ipse scis. Et nō potui scire qđ factū sit de p̄re meo neq̄ de ifā te. Hec audiēs minor cepit flere et dicere. Per deū ut audio f̄r tu' suz qm̄ et q̄ me educauerūt h̄ dicebat q̄ de lupo eruim̄ te. Et in ap̄plexus ruētes osculabāt se inuicē & fleuerūt. Audiēs hoc mater eoꝝ cōsiderās q̄ euētū suū ita seriati dixissent diu apud se tractauit si filij sui essēt. Altera aut̄ die mḡrm̄ militū adiit dicens dep̄cor te dñe ut me ad patriam meā p̄duci iubeas. Ego de terra romanorū sū et pegrina hic suz. Et hoc dicens vidit i eo signa mariti sui & cū ognoscēs cū se iā stinē nō posset p̄cidit ante pedes eius & ait. Precoz te dñe ut exponas mihi p̄stinam vitam tuam. Puto enīz q̄ his placidus magister militū qui alio noīe diceris. Eustachius. Quez placidum saluator̄ conuertit. q̄ tale & talem temptationem sustinuit et cui vxor que ego sum in mari abla

ta fuit. que tamē ab omni corruptiōne seruata sum. qui et duos filios sc̄z theospitum & agapitum habuit. Hec audiens Eustachius & ipaz diligenter considerans. vxorem suam recognouit & lacrimat' pre gaudio ipsam osculatus est glorificās deum qui consolat̄ afflictos. Unc dixit ei vxor. Dñe rbi sunt filij n̄ri. Qui aīt̄ feris capti sunt. Et exposuit ei quō p̄didit illos. Et illa brās agamus deo. Puto enim q̄ quem admodū donauit deus nobis ut inueniremus nos inuicem donabit et etiam recognoscere filios n̄ros. Et ille. Dixi tibi quia a feris capti sunt. Et illa h̄sterna die sedens in orto audiui duos iuvenes sic et sic suam infantiam exponentes. credo q̄ filij mei sunt. Interroga ergo ab his et dicent tibi. Et conuocans eos eustachius et audiens ab illis infanciam suam recognouit q̄ filij sui essent. Et amplectentes eos ipse et mater sup̄ eoꝝ collum plurimuz fleuerunt et crebris eos osculabātur. Ois ergo exercitus plurimum gaudebat de inuētiōe eoꝝ et de victoria barbaroz. Cū ḡ rediēt otigit iā Traianū obiisse et successisse ei peiorē in sceleribꝝ Adrianū. Qui p̄ victoria obtenta & inuentione vixoris et filioꝝ magnifice eos suscepit. et magnū ūiūū p̄parauit. Altera autem die ad templū idolorū p̄cessit ut ibi sacrificaret pro victoria barbaroz. Videns ḥo q̄ Eustachius nec p̄ inuentione suorum sacrificare vellet. horabatur ut sacrificium immolare. Tui Eustachius. Ego christū deum colo & illi so

KK A

li sacrificio. Tunc imperator ira repletus ipsū eū uxore & filiis in arena statuit & leonē ferocē ad eos dimitti fecit. Accurritēs ab eo leo & dimiso capite quā eos adorans ab eis humiliē recessit. Tūc imperator bouē eneum incendi fecit. quosq; viuos immitti mādauit. Orātes ergo sancti et se dño emendātes bouem in trauerunt. & ibidez spiritū dño rediderūt. Tertia autē die de boue corā imperatore extracti ita penit' intacti sūt. qđ nec capillos nec quicquā eoz vapores incendij aliqua tenus cōtigerūt. Christiani ab corpora eoz tulerunt & in loco celeberrimo recondētes. ibidem oratoriū struxerunt. Passi sunt at sā Adriano circa annū dñi. c. xx. Kal' nouēbris vel fin quodā xii. Kal' octob.

De omnibus sanctis.

Omnia sanctiorū festivitas quatuor dō causis instituta fuisse videb. Primo prop̄ cuiusdā templi dedicationē. Secō ppter omissionū supplicationē. Tertio ppter negligentiarum expiationē. Quarto ppter orationū nostrarū facilitiore impetrationē. Primo igit̄ instituta est ppter cuiusdam templi dedicationē. Romani enī cum uniuerso orbi dominarent̄ qđdā templū maximū struxerunt. in cuius medio idolum suū collocātes omnū puinciarū simulacra p circuitū stauerūt respicientia rectis vultibus idolum romanorū. Siqñ aut̄ aliqua prīncia rebellabat. continuo ut aiut arte dyabolica illi' puincie simula crū idolo Romanorum posteriora voluebat. tanq; innuens qđ ab ei'

dominio recessis. Concili ergo romani ad illā puinciam copiosū exercitū destinabant et ipsam suo dominio subiugabant. Herū nō sufficit romanis qđ omniū puinciarū si mulacra haberēt quin postea fere singulis dñs templa singula struxerunt tanq; qui cunctarū ciuitatū et prīnciarū victores et dños effecissent. Sed qđa oia idola templum ibi habere nō poterant ad maiore sue vesanie ostentationē vnuz templum ceteris mirabilē et sublimius in honore deoz omniū erexerunt et pātheon quod sonat totū dñj vocauerunt. Apan qđ est totū & theos deus. Pontifices enim idolorū ad maiore populi deceptionem finixerunt qđ sibi a cybele quā omniū deoz matrē vocabant. fuerit imperatum. vt si de omnibus gentilibus vellē victoriam obtainere dñs suis templum magnū fabricarent. Fundamentuz ergo iphius templi spericiū iacit. vt ex ipsa forma deorum eternitas demonstraret. Sed qđ latitudo testudinis insustentabilis videbāt cū supra terrā aliquantuluz pcessisset in edificio totū intus terra replebant simul vt dicib cū terra de narios iacentes. & sic quo usq; predictū templū est mirabilē summatum pcesserunt. Tunc data licentia vt quicunq; terrā asportare vellet tota quā in terra inueniēt pecunia sua esset. Festine turba properat & templū cito euacuat. Deniq; romani pinnam encam et deauratam fabricant et in summitate collocant. Niunt autē qđ in hac omnes puincie mirabiliter sculpte erant. Ita vt